[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2023

	                       № 215

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 01.06.2023 №145)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 №235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 12.10.2022 №325; от 10.11.2022 №363, от 24.01.2023 №31; от 20.03.2023 №71; от 18.04.2023 №94; от 15.05.2023 №118; от 01.06.2023 №145) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры»:
1.1.1. в паспорте Муниципальной программы «Развитие культуры»:
1.1.1.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» цифры «1603090,68; 244429,65; 155120,01; 194585,79; 24627,27; 25057,90» заменить цифрами «1603393,08; 244632,05; 155220,01; 194888,19; 24829,67; 25157,90» соответственно;
1.1.1.2. в приложении № 1 к паспорту «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы»:
1.1.1.2.1. в строке 1.1 «Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры» столбца 14 цифру «213,3» заменить цифрой «234,8»;
1.1.1.2.2. в строке 1.5 «Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность на территории городского округа город Шарыпово» столбца 14 цифру «0,093» заменить цифрой «0,103».
[bookmark: _Hlk74915621]1.1.2. В приложении № 1 «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия»:
1.1.2.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «344650,29; 239116,88; 11871,89; 35001,35; 26150,68; 3131,10» заменить цифрами «344740,29; 239106,88; 11971,89; 35091,35; 26140,68; 3231,10» соответственно.
1.1.2.2. в таблице приложения № 1 «Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Сохранение культурного наследия»:
1.1.2.2.1. в строке 2.1 «Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения» столбца 6 цифру «11624» заменить цифрой «12788,7»;
1.1.2.2.2. в строке 2.2 «Количество посещений муниципальных библиотек на 1 тыс. человек населения» столбца 6 цифру «3745,7» заменить цифрой «4302,2»;
1.1.2.2.3. в строке 3.2 «Количество посещений музейных учреждений на 1 тыс. человек» столбца 6 цифру «379,8» заменить цифрой «417,3».
1.1.2.3. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия»:
1.1.2.3.1. в строке 1.1 столбцов 8,11 цифры «21069,06; 63447,14» заменить цифрами «21064,06; 63442,14» соответственно;
1.1.2.3.2. в строке 1.9 «Итого по задаче 1» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «22622,78; 66280,66» заменить цифрами «22617,78; 66275,66» соответственно;
1.1.2.3.3. в строке 2.1 столбцов 8,11 цифры «4921,32; 14699,46» заменить цифрами «4916,32; 14694,46» соответственно;
1.1.2.3.4. в строке 2.2 столбцов 8,11 цифры «2600,00; 3200,00» заменить цифрами «2700,00; 3300,00» соответственно;
           1.1.2.3.5. в строке 2.7 «Итого по задаче 2» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «12378,57; 22756,71» заменить цифрами «12473,57; 22851,71» соответственно;
           1.1.2.3.6. в строке 2.8 «ВСЕГО» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «35001,35; 89037,37» заменить цифрами «35091,35; 89127,37» соответственно;
1.1.3. В приложении № 2 «Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «596125,69; 333489,71; 98978,30; 80261,17; 37545,16; 19528,13» заменить цифрами «596408,83; 333574,85; 99176,30; 80544,31; 37630,30; 19726,13» соответственно.
1.1.3.2. В таблице приложения № 1 ««Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.2.1. в строке 1.1 «Количество зрителей муниципального театра на 1 тыс. человек населения» столбца 6 цифру «277» заменить цифрой «304,4».
1.1.3.3. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.3.1. в строке 1.1 столбцов 8,11 цифры «13408,98; 39984,05» заменить цифрами «13403,97; 39979,04» соответственно;
1.1.3.3.2. в строке 1.11 «Итого по задаче 1» столбцов 8,11 цифры «29772,84; 74732,11» заменить цифрами «29767,84; 74727,11» соответственно;
1.1.3.3.3. в строке 2.1 столбцов 8,11 цифры «18915,64; 56234,52» заменить цифрами «19003,78; 56322,66» соответственно;
1.1.3.3.4. дополнить строкой следующего содержания:
«

	2.14.
	Субсидия для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031 / 30,36
	0801 0804
	052A274820
	621,622
	200,00

	200,00
	количество посетителей учреждений культурно - досугового типа  составит 195,2 тыс. человек

»
1.1.3.3.5. строку 2.14 «Итого по задаче 2» считать строкой 2.15;
1.1.3.3.6. в строке 2.15 «Итого по задаче 2» столбцов 8,11 цифры «47027,11; 105241,73» заменить цифрами «47315,25; 105529,87» соответственно;
1.1.3.3.7. в строке 4.3 «Итого» столбцов 8,11 цифры «80261,17; 188633,06» заменить цифрами «80544,31; 188916,20» соответственно;
1.1.4. В приложении № 3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.4.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «657527,58; 581434,11; 78801,63; 72928,79» заменить цифрами «657452,44; 581358,97; 78726,49; 72853,65» соответственно.
1.1.4.2. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.4.2.1. в строке 1.2 столбцов 8,11 цифры «3110,04; 9330,12» заменить цифрами «3140,04; 9360,12» соответственно;
1.1.4.2.2. в строке 1.3 столбцов 8,11 цифры «23282,32; 70885,32» заменить цифрами «23187,18; 70790,18» соответственно;
1.1.4.2.3. в строке 1.4 столбцов 8,11 цифры «30834,99; 91710,99» заменить цифрами «30824,99; 91700,99» соответственно;
           1.1.4.2.4. в строках 1.14 «Итого задача №1», 1.15 «ИТОГО» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «78801,63; 229976,37» заменить цифрами «78726,49; 229901,23» соответственно;
1.1.5. В приложении № 4 «Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Шарыпово»:
1.1.5.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «4106,71; 4099,01; 341,70; 341,70» заменить цифрами «4111,11; 4103,41; 346,10; 346,10» соответственно.
1.1.5.2. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Шарыпово»:
1.1.5.3. в строках 1.1, 1.2 «Итого по задаче №1», 2.3 «ИТОГО» столбцов 8,11 цифры «341,70; 1007,50» заменить цифрами «346,10; 1011,90» соответственно.
1.1.6. В приложении № 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.1.6.1. в строке 1 столбцов 9,12 цифры «194585,79; 508894,24; 190782,87; 499227,52; 341,70; 1007,50» заменить цифрами «194888,19; 509196,64; 191080,87; 499525,52; 346,10; 1011,90» соответственно;
1.1.6.2. в строке 2 столбцов 9,12 цифры «35001,35; 89037,37; 35001,35; 89037,37» заменить цифрами «35091,35; 89127,37; 35091,35; 89127,37» соответственно;
1.1.6.3. в строке 3 столбцов 9,12 цифры «80261,17; 188633,06; 76799,95; 179973,84» заменить цифрами «80544,31; 188916,20; 77083,09; 180256,98» соответственно;
1.1.6.4. в строке 4 столбцов 9,12 цифры «78801,63; 229976,37; 78801,63; 229976,37» заменить цифрами «78726,49; 229901,23; 78726,49; 229901,23» соответственно;
1.1.6.5. в строке 5 столбцов 9,12 цифры «341,70; 1007,50; 341,70; 1007,50» заменить цифрами «346,10; 1011,90; 346,10; 1011,90» соответственно;
1.1.7. В приложении № 8 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.1.7.1. в строке 1 столбцов 5,8 цифры «194585,79; 508894,24; 24627,27; 28616,09; 25057,90; 57057,90» заменить цифрами «194888,19; 509196,64; 24829,67; 28818,49; 25157,90; 57157,90» соответственно;
1.1.7.2. в строке 2 столбцов 5,8 цифры «35001,35; 89037,37; 3131,10; 4531,10; 26150,68; 78365,40» заменить цифрами «35091,35; 89127,37; 3231,10; 4631,10; 26140,68; 78355,40» соответственно;
1.1.7.3. в строке 3 столбцов 5,8 цифры «22622,78; 66280,66; 21224,60; 63661,18» заменить цифрами «22617,78; 66275,66; 21219,60; 63656,18» соответственно;
1.1.7.4. в строке 4 столбцов 5,8 цифры «12378,57; 22756,71; 2600,00; 3200,00; 4926,08; 14704,22» заменить цифрами «12473,57; 22851,71; 2700,00; 3300,00; 4921,08; 14699,22» соответственно;
1.1.7.5. в строке 5 столбцов 5,8 цифры «80261,17; 188633,06; 19528,13; 22567,15; 37545,16; 109980,50» заменить цифрами «80544,31; 188916,20; 19726,13; 22765,15; 37630,30; 110065,64» соответственно;
1.1.7.6. в строке 6 столбцов 5,8 цифры «29772,84; 74732,11; 14342,60; 42765,32» заменить цифрами «29767,84; 74727,11; 14337,60; 42760,32» соответственно;
1.1.7.7. в строке 7 столбцов 5,8 цифры «47027,11; 105241,73; 17585,77; 17585,77; 19741,34; 58555,96» заменить цифрами «47315,25; 105529,87; 17783,77; 17783,77; 19831,48; 58646,10» соответственно;
1.1.7.8. в строках 10,11 столбцов 5,8 цифры «78801,63; 229976,37; 72928,79; 219303,53» заменить цифрами «78726,49; 229901,23; 72853,65; 219228,39» соответственно;
1.1.7.9. в строках 14,15 столбцов 5,8 цифры «341,70; 1007,50; 341,70; 1007,50» заменить цифрами «346,10; 1011,90; 346,10; 1011,90» соответственно;
1.1.8. В приложении № 9 «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»:
1.1.8.1. в строке 1 столбца 5 цифру «167658» заменить цифрой «175265»;
1.1.8.2. в строке 2 столбца 5 цифру «15772,84» заменить цифрой «15741,06»;
1.1.8.3. в строке 3 столбца 5 цифру «47102» заменить цифрой «39495»;
1.1.8.4. в строке 4 столбца 5 цифру «3125,32» заменить цифрой «3126,10»;
1.1.8.5. в строке 6 столбца 5 цифру «2543,67» заменить цифрой «2569,67» соответственно;
1.1.8.6. в строке 10 столбца 5 цифру «3291,20» заменить цифрами «3286,20» соответственно;
1.1.8.7. в строке 12 столбца 5 цифру «4485,86» заменить цифрой «4483,99»;
1.1.8.8. в строке 14 столбца 5 цифру «9731,00» заменить цифрой «9727,67»;
1.1.8.9. в строке 16 столбца 5 цифру «12459,63» заменить цифрой «12468,27»;
1.1.8.10. в строке 20 столбца 5 цифру «3106,50» заменить цифрой «3185,99»;
1.1.8.11. в строке 22 столбца 5 цифру «7473,74» заменить цифрой «7471,99»;
1.1.8.12. в строке 24 столбца 5 цифру «15186,72» заменить цифрой «15184,46»;
1.1.8.13. в строке 26 столбца 5 цифру «3061,31» заменить цифрой «3059,88»;
1.1.8.14. в строке 28 столбца 5 цифру «1185,96» заменить цифрой «1184,63»;
1.1.8.15. в строке 30 столбца 5 цифру «2605,04» заменить цифрой «2603,60»;
1.1.8.16. в строке 32 столбца 5 цифру «939,72» заменить цифрой «939,04»;
1.1.8.17. в строке 34 столбца 5 цифру «6990,72» заменить цифрой «6989,61».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                               В.Г. Хохлов